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1. Úvodné slovo starostu obce 

Vážení občania, 

predkladám Vám výročnú správu, ktorá obsahuje výsledky hospodárenia obce za rok 2018. Táto

správa  obsahuje  hlavné  výsledky  minulého  roka,  a  zároveň  by mala  obsahovať  plány  a  ciele

nasledujúceho  obdobia.  Dovoľte  mi  poďakovať  všetkým  zamestnancom  obce,  ktorí  svojou

profesionalitou, odbornosťou ale aj ľudským prístupom rozhodujúcou mierou prispeli k úspešnej

činnosti obce v roku 2018. Zároveň by som sa chcela poďakovať občanom obce za ich podporu,

ústretovosť a v neposlednej miere tým, ktorý boli nápomocní pri budovaní a zveľaďovaní obce. 

2. Identifikačné údaje obce

Názov: Obec Sútor Sídlo: Sútor 34, 980 01 Sútor

IČO: 00319802 

Štatutárny orgán obce: Gabriel Lakatoš 

Telefón: 047/ 5698028 

Mail: obecsutor@mail.t-com.sk 

Webová stránka: www.obec-sutor.sk 

3. Organizačná štruktúra obce a identifikácia vedúcich predstaviteľov

Hlavný kontrolór obce: Róbert Bíro 

Komisie: - verejného poriadku - finančná 

Obecný úrad: nemá založenú rozpočtovú ani príspevkovú organizáciu 

4. Poslanie, vízie, ciele 
Poslanie obce:  Daniel Lakatoš

                         Dezider Lakatoš

                         František Lakatoš

                         Dezider Váradi

                         Milan Barassó

Starostlivosť o všestranný rozvoj obce a jej obyvateľov 

Vízie obce: Zveľaďovanie majetku obce a rozvoj obce v kultúrnom živote, v životnom prostredí, v

sociálnej oblasti, športu a mládeže 

Ciele obce: zabezpečiť kultúrny a bezpečný život v obci. 

5. Základná charakteristika Obce Sútor 
     Obec je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. Obec je
právnickou  osobou,  ktorá  za  podmienok  ustanovených  zákonom  samostatne  hospodári  s
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vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je
starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia a o potreby jej obyvateľov. 

5.1 Geografické údaje

Geografická poloha obce : Obec leží uprostred Rimavskej kotliny v doline ľavostranného 
                                            prítoku Rimavy

Susedné mestá a obce : Belín, Rimavské Janovce, Jesenské,  Rimavská Sobota

Celková rozloha obce : 1 326 ha

Nadmorská výška : 205 

5.2 Demografické údaje 

Hustota  a počet obyvateľov : 39,67 obyv./km²  , počet obyvateľov:  526 

Národnostná štruktúra : slovenská:    18
    maďarská:   65
    rómska:     420

                česká:           2
    nezistená:     9    

Štruktúra obyvateľstva podľa náboženského významu : rímskokatolícka a reformovaná 
                   katolícka

Vývoj počtu obyvateľov : narastajúci

5.3 Ekonomické údaje 

Nezamestnanosť v obci : 71,66 %

Nezamestnanosť v okrese : 33,70 %

Vývoj nezamestnanosti : rastúca

5.4 Symboly obce

Erb obce :          

Vlajka obce : 
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Pečať obce : Je okruhlá, uprostred s obecným symbolom a kruhopisom OBEC SÚTOR. Pečať
má priemer 35 mm. 

 5.5 Logo obce: Obec nemá  

5.6 História obce:  Obec sa po prvý krát spomína od roku 1410, ale jej vznik spadá do
staršieho  storočia.  V roku  1410  obec  mala  názov  Zutor,  až  od  roku  1786  Sútor  a po
maďarsky Szútor. Obec patrila radu Blh, potom Muránskemu panstvu. V roku 1828 mala
58 domov a 428 obyvateľov, ktorý sa zaoberali poľnohospodárstvom  Roľníckou obcou
bola do roku 1945. V rokoch 1938-1944 bola obec pripojená k Maďarsku. V rokoch 1955
– 1967 ju spustošili turecké vojská. 

5.7 Pamiatky – obec nemá 

5.8  Významné osobnosti obce V detstve tu žil Jozef Škultéty literárny pracovník-redaktor

6. Plnenie  úloh obce

6.1 Výchova a vzdelávanie 
V súčasnosti výchovu a vzdelávanie detí v obci poskytuje: Základná škola 

      Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že rozvoj vzdelávania sa bude
orientovať na kvalitnú výchovu a vzdelanie žiakov
 

6.2 Zdravotníctvo
Zdravotná  starostlivosť  sa  v  obci  neposkytuje.  Občania  za  lekárom  dochádzajú  do
najbližších miest a obcí.

      
6.3 Sociálne zabezpečenie

 Sociálne služby v obci sa neposkytujú. V obci sa nenachádza zariadenie sociálnych 
 služieb.

6.4 Kultúra
 Spoločenský a kultúrny život v obci zabezpečuje obec akciami počas celého roka pre 
 občanov, napr. deň detí MDŽ, Mikuláš

6.5  Hospodárstvo 
Najvýznamnejší poskytovatelia služieb v obci :
- Potraviny Zuzana Ostrihoňová

Najvýznamnejší priemysel v obci : v obci sa nenachádza priemysel

Najvýznamnejšia poľnohospodárska výroba v obci :
- Ondrej Pálkovács – samostatne hospodáriaci roľník Rimavské Janovce
- Roľnícka spoločnosť Bottovo
- Ján Žilík - samostatne hospodáriaci roľník Belín

    

7.  Informácia  o vývoji obce z pohľadu účtovníctva

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2018.
Obec  zostavila  rozpočet  podľa  ustanovenia  §  10  odsek  7)  zákona  č.583/2004  Z.z.
o rozpočtových  pravidlách  územnej  samosprávy  a o zmene  a doplnení  niektorých  zákonov
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v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2018 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný
rozpočet bol zostavený ako prebytkový  a kapitálový  rozpočet ako schodkový.

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2018. 

Rozpočet obce k  31.12.2018 

Schválený 
rozpočet 

Schválený
rozpočet 

po poslednej
zmene

Príjmy celkom 611 400,00 1 168 363,88
z toho :
Bežné príjmy 606 400,00 875 290,30
Kapitálové príjmy  5 000,00 138 536,79
Finančné príjmy 154 536,79
Výdavky celkom 611 400,00 1 022 333,75
z toho :
Bežné výdavky 596 900,00 701 172,92
Kapitálové výdavky 5 000,00 171 013,04
Finančné výdavky 9 500,00 150 147,79
Rozpočtové hospodárenie obce 0,00 146 030,13

7.1 Plnenie príjmov a čerpanie výdavkov za rok 2018

P r í j m y

Schválený rozpočet na rok
2018 po poslednej zmene

Skutočnosť k  31.12.2018 % plnenia

1 168 363,88 697 488,00 59,70

Z rozpočtovaných celkových príjmov 1 168 363,88 EUR bol  skutočný príjem k 31.12.2018
v sume 697 488,00 EUR, čo predstavuje  59,70  % plnenie. 

1. Bežné príjmy

Schválený rozpočet na rok
2018 po poslednej zmene

Skutočnosť k  31.12.2018 % plnenia

875 290,30 668 136,15 76,33

Z rozpočtovaných bežných príjmov 875 290,30 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume
668 136,15 EUR, čo predstavuje  76,33  % plnenie. 

- daňové príjmy 

Schválený rozpočet na rok
2018 po poslednej zmene

Skutočnosť k  31.12.2018 % plnenia

188 248,00 188 917,22 100,35
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Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
Z predpokladanej  finančnej  čiastky  v sume 151 611,00 EUR z výnosu  dane  z príjmov boli
k 31.12.2018 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 157 809,91 EUR, čo predstavuje
plnenie na 104,09 %. 

Daň z nehnuteľností
Z rozpočtovaných 32 487,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 29 915,91 EUR,
čo predstavuje plnenie na 92,09 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 28 456,97
EUR, príjmy dane zo stavieb boli v sume 259,94 EUR, príjmy dane z bytov boli v sume 1
199,00 EUR.  K 31.12.2018 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 441,59
EUR.

Daň za psa  
Z rozpočtovaných 50,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 0 EUR.

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 
Z rozpočtovaných 4 100,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 1 191,40 EUR, čo
predstavuje plnenie na 29,06 % plnenie.

- nedaňové príjmy: 
 

Schválený rozpočet na rok
2018 po poslednej zmene

Skutočnosť k  31.12.2018 % plnenia

26 130,00 15 837,21 60,61

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku
Z rozpočtovaných 20 500,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 12 953,04 EUR,
čo je 63,19 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých priestorov.

Administratívne poplatky a iné poplatky
Z rozpočtovaných 5 580,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 2 865,88 EUR.
Uvedený príjem predstavuje príjem za porušenie predpisov v sume 15,20 EUR a príjem za
stravné v sume 2850,68 EUR.

Úroky z tuzemských úverov
Z rozpočtovaných  50,00 EUR bol  skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 18,29  EUR,  čo je
36,58 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje úroky na bankových účtoch.

-  iné nedaňové príjmy: 
 

Schválený rozpočet na rok
2018 po poslednej zmene

Skutočnosť k  31.12.2018 % plnenia

660 912,30 463 381,72 70,11

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 660 912,30 EUR, bol skutočný príjem vo výške 
463 381,72 EUR, čo predstavuje 70,11 % plnenie. 

Skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 4 570,01 EUR predstavuje  príjem z vratiek za energie a
zdravotných poisťovní.
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- prijaté granty a transfery
Z rozpočtovaných grantov a transferov 656 342,29 EUR bol skutočný príjem vo výške  458
811,71 EUR, čo predstavuje 69,90 % plnenie.

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel
Okresný úrad, odbor školstva       3 315,00 Transfer na vzdelávacie poukazy
Okresný úrad, odbor školstva   241 684,00 Transfer základná škola
UPSVaR       5 454,30 Transfer školské potreby
Okresný úrad, odbor školstva       4 582,80 Transfer asist. učiteľa
Okresný úrad          402,84 Transfer na voľby
UPSVaR    65 692,59 Transfer osobitný príjemca
Okresný úrad 13 000,00 Transfer na SZP
Okresný úrad  24,88 Transfer na oprava MK
UPSVaR 15 442,01 Transfer na obedy
Okresný úrad, odbor školstva 126,28 Transfer na učebnice
Okresný úrad 54,98 Transfer na životné prostredie
UPSVaR 54 157,44 Transfer na zamestnanosť
UPSVaR 16 329,91 Transfer na zamestnanosť ESF
Okresný úrad, odbor školstva 795,00 Transfer na cestovné
Okresný úrad, odbor školstva 5 250,00 Transfer na škola v prírode
Okresný úrad 51,60 Transfer na register adries
Ministerstvo financií 23 941,26 Transfer na zamestnanosť-MOPS
Ministerstvo financií 1 506,82 Transfer na záchranné práce
Občianske združenie 7 000,00 Transfer na kult. podujatie 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

2. Kapitálové príjmy: 
 

Schválený rozpočet na rok
2018 po poslednej zmene

Skutočnosť k  31.12.2018 % plnenia

138 536,79 5000,00 3,61

Granty a transfery
Z rozpočtovaných 138 536,79 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 5 000,00 EUR,
čo predstavuje 3,61 % plnenie.

Prijaté granty a transfery
Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel

Ministerstvo financií 5 000,00 Rekonštrukcia MK

3. Príjmové finančné operácie: 
 

Schválený rozpočet na rok
2018 po poslednej zmene

Skutočnosť k  31.12.2018 % plnenia

154 536,79 24 351,85 15,76

Z rozpočtovaných  154 536,79 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 24 351,85 EUR,
čo predstavuje 15,76% plnenie. 
Ide o prečerpanie finančných prostriedkov na bankových účtoch v sume 19 088,65 EUR a
poskytnutie dlhodobého bankového úveru v sume 5 263,20 EUR .
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V ý d a v k y

Schválený rozpočet na rok
2018 po poslednej zmene

Skutočnosť k  31.12.2018 % čerpania

1 022 333,75 697 447,25 68,22

Z rozpočtovaných  celkových  výdavkov   1  022  333,75  EUR  bolo  skutočne  čerpané
k 31.12.2018 v sume  697 447,25  EUR, čo predstavuje  68,22 % čerpanie. 

 Bežné výdavky 

 Schválený rozpočet na
rok 2018 po poslednej

zmene

Skutočnosť k  31.12.2018 % čerpania

701 172,92 658 940,28                      93,98

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 701 172,92 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2018
v sume 658 940,28 EUR, čo predstavuje  93,98 % čerpanie. 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu: 
Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
Z rozpočtovaných výdavkov 278 652,11 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 278
652,11  EUR,  čo  je  99,81  %  čerpanie.  Patria  sem  mzdové  prostriedky  pracovníkov  OcÚ,
aktivačných pracovníkov, pracovníkov MOPS a pracovníkov školstva.

Poistné a príspevok do poisťovní
Z rozpočtovaných výdavkov 85 224,14 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 82
526,82 EUR, čo je 96,84 % čerpanie. 

Tovary a služby
Z rozpočtovaných výdavkov 242  180,29 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 
203 218,71 EUR, čo je 83,91 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ,
ako sú cestovné  náhrady, energie,  materiál,  dopravné,  rutinná a štandardná údržba a ostatné
tovary a služby.

Bežné transfery
Z rozpočtovaných výdavkov 90 376,38 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 
90 347,91 EUR, čo predstavuje 99,97 % čerpanie. Ide o čerpanie preneseného výkonu štátu
osobitného príjemcu v sume 65 692,59 EUR, výdavky na HN strava, cestovné a učebnice v
sume 15 988,79 EUR, členský príspevok v sume 274,00 EUR  a nenávratný sociálny finančný
príspevok občanom vo výške 8 392,53 EUR 

Splácanie  úrokov  a ostatné  platby  súvisiace  s úvermi,  pôžičkami  a návratnými
finančnými výpomocami
Z rozpočtovaných  výdavkov  4  470,00  EUR bolo  skutočne  čerpané  k 31.12.2018  v sume 4
727,53 EUR, čo predstavuje  105,76 % čerpanie. 

 Kapitálové výdavky 
 

Schválený rozpočet na rok
2018 po poslednej zmene

Skutočnosť k  31.12.2018 % čerpania
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171 013,04 21 897,00                      12,80

Z rozpočtovaných  kapitálových  výdavkov  171  013,04  EUR  bolo  skutočne  čerpané
k 31.12.2018 v sume 21 897,00 EUR, čo predstavuje 12,80  % čerpanie. 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí: 
- rekonštrukcia miestnej komunikácie
Z rozpočtovaných 20 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2018 v sume  20 286,00
EUR  
- realizácia socialneho zariadenia
Z rozpočtovaných 143 984,79 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2018 v sume  1 611,00

EUR
c) rozvoj obce
Z rozpočtovaných 7 028,25 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2018 v sume  0 EUR

 Výdavkové finančné operácie 
 

Schválený rozpočet na rok
2018 po poslednej zmene

Skutočnosť k  31.12.2018 % čerpania

150 147,79                   16 609,97                      11,06        

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 150 147,79 EUR bolo skutočne čerpané
k 31.12.2018 v sume 16 609,97 EUR, čo predstavuje 11,06 % čerpanie.

7.2 Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2018

Hospodárenie obce Skutočnosť k  31.12.2018 v  EUR

Bežné  príjmy spolu 668 136,15
z toho : bežné príjmy obce 668 136,15
Bežné výdavky spolu 658 940,28
z toho : bežné výdavky  obce 658 940,28
Bežný rozpočet 9 195,87
Kapitálové  príjmy spolu 5 000,00
z toho : kapitálové  príjmy obce 5 000,00
Kapitálové  výdavky spolu 21 897,00
z toho : kapitálové  výdavky  obce 21 897,00
Kapitálový rozpočet -16 897,00
Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu - 7 701,13
Vylúčenie z prebytku 0
Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového 
rozpočtu - 7 701,13

Príjmové finančné operácie 24 351,85
Výdavkové finančné operácie 16 609,97
Rozdiel finančných operácií 7 741,88
PRÍJMY SPOLU  697 488,00
VÝDAVKY SPOLU 697 447,25
Hospodárenie obce 40,75
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Vylúčenie  z prebytku 
Upravené hospodárenie obce 40,75

         Prebytok rozpočtu v sume 40,75  € zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b)
zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme použiť na :
             - tvorbu rezervného fondu 40,75 € 

Zostatok  finančných  operácií  podľa  §  15  ods.  1  písm.  c)  zákona  č.  583/2004  Z.z.
o rozpočtových  pravidlách  územnej  samosprávy  a o zmene  a doplnení  niektorých  zákonov
v znení neskorších predpisov v sume 40,75 €, navrhujeme použiť na :

                                     tvorbu rezervného fondu 40,75 €

7.3 Plán rozpočtu na roky 2019 - 2021

Plán na rok
2019

Plán na rok
2020

Plán na rok
2021

Príjmy celkom 769 334 626 082 626 082
z toho :
Bežné príjmy 630 797 626 082 626 082
Kapitálové príjmy 138 537
Finančné príjmy

      Výdavky celkom

Plán na  rok
2019

Plán na  rok
2020

Plán na
rok 2021

Výdavky celkom 619 270 606 400 560 803
z toho :
Bežné výdavky 619 270 596 900 596 900
Kapitálové výdavky 140 564
Finančné výdavky 9 500 9 500 9 500

8. Informácia o vývoji obce z pohľadu účtovníctva

8.1 Majetok

Názov  ZS  k  1.1.2018  v EUR KZ  k  31.12.2018 v EUR
Majetok spolu 609 574,23 801 434,54
Neobežný majetok spolu 600 692,11 798 062,38
z toho :
Dlhodobý nehmotný majetok
Dlhodobý hmotný majetok 526 946,11 724 316,38
Dlhodobý finančný majetok 73 746,00   73 746,00
Obežný majetok spolu   8 801,52    2 965,82
z toho :
Zásoby
Zúčtovanie medzi subjektami VS
Dlhodobé pohľadávky
Krátkodobé pohľadávky 2 264,05 2 386,59
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Finančné účty 6 537,47    579,23
Poskytnuté  návratné  fin.  výpomoci
dlh.
Poskytnuté  návratné  fin.  výpomoci
krát.
Časové rozlíšenie   80,60 406,34

8. 2 Zdroje krytia

Názov ZS  k  1.1.2018 v EUR KZ  k  31.12.2018 v EUR
Vlastné imanie a záväzky spolu 609 574,23 801 434,54
Vlastné imanie -43 934,20 143 426,36
z toho :
Oceňovacie rozdiely 
Fondy
Výsledok hospodárenia -43 934,20 143 426,36
Záväzky 202 913,01 227 444,88
z toho :
Rezervy 
Zúčtovanie medzi subjektami VS      268,22
Dlhodobé záväzky 45 025,90 41 566,82
Krátkodobé záväzky 41 501,29 73 212,18
Bankové úvery a výpomoci 116 385,82 112 397,66
Časové rozlíšenie 450 595,42 430 563,30

8.3 Pohľadávky

Pohľadávky Stav
k  31.12 2017

Stav
k  31.12 2018

Pohľadávky do lehoty splatnosti  2264,05 2 386,59
Pohľadávky po lehote splatnosti  

8.4 Záväzky
Záväzky Stav

k  31.12 2017
Stav

k  31.12 2018
Záväzky do lehoty splatnosti  202 913,01 227  444,88
Záväzky po lehote splatnosti  

9. Hospodársky výsledok za rok 2018

Názov Skutočnosť
k 31.12. 2017

Skutočnosť
k 31.12.2018

Náklady 729 642,17 716  614,29
50 – Spotrebované nákupy 96 470,79 89 176,90
51 – Služby 107 275,73 98 087,84
52 – Osobné náklady 359 737,22 407 675,10
53 – Dane a poplatky 6,00 47,42
54 – Ostatné náklady na 
prevádzkovú činnosť

113 055,05 80 944,47

55 – Odpisy, rezervy a OP            47 101,09 34 452,00
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z prevádzkovej a finančnej činnosti 
a zúčtovanie časového rozlíšenia
56 – Finančné náklady 5 996,29 6 230,65
57 – Mimoriadne náklady
58 – Náklady na transfery 
a náklady z odvodov príjmov
59 – Dane z príjmov
Výnosy 693 415,45 690 171,91
60 – Tržby za vlastné výkony a 
tovar

247,50 0,00

61 – Zmena stavu 
vnútroorganizačných služieb
62 – Aktivácia
63 – Daňové a colné výnosy 
a výnosy z poplatkov

178 716,97 187 528,96

64 – Ostatné výnosy 14 736,60 19 049,05
65 – Zúčtovanie rezerv a OP 
z prevádzkovej a finančnej činnosti 
a zúčtovanie časového rozlíšenia
66 – Finančné výnosy 0,19 18,29
67 – Mimoriadne výnosy
69 – Výnosy z transferov 
a rozpočtových príjmov 
v obciach, VÚC a v RO a PO 
zriadených obcou alebo VÚC

499 714,19 483 575,61

Hospodársky výsledok
/ + kladný HV, - záporný HV /

-36 226,72 -26 442,38

Hospodársky  výsledok  záporný  v sume  -26  442,38  €  bol  zúčtovaný  na  účet  428  –

nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov.

10. Ostatné  dôležité informácie 

10.1 Prijaté granty a transfery

Poskytovateľ 

   
        - 1 -

Účelové určenie grantu, 
transferu uviesť : školstvo, 
matrika, .... 
- bežné výdavky
- kapitálové výdavky

- 2 -

Suma  
poskytnutých
finančných 
prostriedkov 

- 3 -

Suma skutočne
použitých 
finančných 
prostriedkov  

- 4 -

Rozdiel
(stĺ.3 - 
stĺ.4 )

- 5 -

Okresný  úrad,  odbor
školstva

Transfer na vzdelávacie poukazy       3 315,00       3 315,00 

Okresný  úrad,  odbor
školstva

Transfer základná škola   241 684,00   241 684,00

UPSVaR Transfer školské potreby       5 454,30       5 454,30
Okresný  úrad,  odbor
školstva

Transfer asist. učiteľa       4 582,80       4 582,80

Okresný úrad Transfer na voľby          402,84          402,84
UPSVaR Transfer osobitný príjemca    65 692,59    65 692,59
Okresný úrad Transfer na SZP 13 000,00 13 000,00
Okresný úrad Transfer na oprava MK  24,88  24,88
UPSVaR Transfer na obedy 15 442,01 15 442,01
Okresný  úrad,  odbor
školstva 

Transfer na učebnice 126,28 126,28

Okresný úrad Transfer na životné prostredie 54,98 54,98
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UPSVaR Transfer na zamestnanosť 54 157,44 54 157,44
UPSVaR Transfer na zamestnanosť ESF 16 329,91 16 329,91
Okresný  úrad,  odbor
školstva

Transfer na cestovné 795,00 795,00

Okresný  úrad,  odbor
školstva

Transfer na škola v prírode 5 250,00 5 250,00

Okresný úrad Transfer na register adries 51,60 51,60
Ministerstvo financií Transfer na zamestnanosť-MOPS 23 941,26 23 941,26
Ministerstvo financií Transfer na záchranné práce 1 506,82 1 506,82
Občianske združenie Transfer na kult. podujatie 7 000,00 7 000,00

10.2 Poskytnuté dotácie 

V roku 2018 obec neposkytla zo svojho rozpočtu dotácie

10.3 Významné investičné akcie v roku 2018

-  rekonštrukcia miestnych komunikácii
- realizácia komunitného centra

10.4 Predpokladaný budúci vývoj činnosti 

Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch:

- dokončenie výstavby komunitného centra

10.5 Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia 

Obec nezaznamenala žiadnu udalosť osobitného významu po skončení účtovného obdobia. 

10.6. Významné riziká a neistoty, ktorým je účtovná jednotka vystavená 

Obec nevedie súdny spor

Vypracovala:  Ing. Jana Harandzová                                            Predkladá: Gabriel Lakatoš

V Sútore dňa 1.8.2019

Prílohy:

1. Individuálna účtovná závierka: Súvaha, Výkaz ziskov a strát, Poznámky
2. Výrok audítora k individuálnej účtovnej závierke 
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